
22.06.2023

Gemeinde Immenstaad am Bodensee
Bodenseekreis
Az: 460.15

Kinderbetreuungsgebühren 2023/2024
Kalkulation - Basis: Haushaltsplan 2023 KST 365001..365005

Berechnung des Abmangels

3141000 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land -1.107.900 €
3161000 Erträge a.d.Auflösung v.Sonderposten a.Zuwendungen -37.500 €
3321900 Essensgeld -166.000 €
3482000 Erstattungen von Gemeinden und Gemeindeverbänden -18.900 €
3571000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen Sonderposten -200 €
3999999 Summe Erträge -1.330.500 €

4071999 Personalaufwendungen 3.499.100 €
4291999 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 763.300 €
4499999 Sonstige ordentliche Aufwendungen 68.900 €
4791999 Bilanzielle Abschreibungen 312.400 €
4819999 Aufwendungen aus internen Leistungsbezieh. 99.900 €
4999999 Summe Aufwendungen 4.743.600 €
9800000 kalkulatorische Zinsen und AfA (Verrechnung) 702.300 €

Gesamtkosten 5.445.900 €

jährlicher Abmangel 4.115.400 €

Ermittlung der Gebührenobergrenzen

Betreute Kinder nach Betreuungsarten (Stand: 01.03.2023)

Ruhbühl Seegaddel Strandbad Kippenhausen Kinderhaus Gesamt

RG 22 Kinder 26 Kinder 21 Kinder 5 Kinder 74 Kinder
RG-AM 1 Kinder
VÖ 11 Kinder 40 Kinder 22 Kinder 15 Kinder 88 Kinder
VÖ-AM 1 Kinder 1 Kinder
GT 8 Kinder 48 Kinder 56 Kinder
GT-AM 1 Kinder
KR-RG 1 Kinder 1 Kinder
KR-VÖ 29 Kinder 29 Kinder
KR-GT 16 Kinder 16 Kinder

42 Kinder 114 Kinder 43 Kinder 21 Kinder 45 Kinder 267 Kinder
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Betreuungsarten Äquivalenzziffer Anzahl Kinder Gesamtäquivalenz
Platzkosten lt. GT

RG-Gruppe 5.412 74 Kinder 400.488
RG-Gruppe - AM 10.824 1 Kinder 10.824
VÖ-Gruppe 6.958 88 Kinder 612.304
VÖ-Gruppe AM 13.916 1 Kinder 13.916
GT-Gruppe 10.694 56 Kinder 598.864
GT-Gruppe AM 21.388 1 Kinder 21.388
RG-Krippe 16.235 1 Kinder 16.235
VÖ-Krippe 18.554 29 Kinder 538.066
GT-Krippe 23.193 16 Kinder 371.088

267 Kinder 2.583.173

Gebührenobergrenze Gebührenobergrenze
pro Jahr pro Monat

RG-Gruppe 8.622,17 € 718,51 €
RG-Gruppe - AM 17.244,33 € 1.437,03 €
VÖ-Gruppe 11.085,19 € 923,77 €
VÖ-Gruppe AM 22.170,37 € 1.847,53 €
GT-Gruppe 17.037,22 € 1.419,77 €
GT-Gruppe AM 34.074,44 € 2.839,54 €
RG-Krippe 25.864,90 € 2.155,41 €
VÖ-Krippe 29.559,43 € 2.463,29 €
GT-Krippe 36.950,09 € 3.079,17 €

Kalkulation der Sanktionsgebühr

Personalkosten 3.499.100 €

Personalstunden 47,69 VZA 52 Wochen 39,50 Std. 97.955,26 Std.

durchschnittliche Personalkosten 35,72 €/Std.

Mehrarbeit für zwei Erzieherinnen 71,44 €
Zuschlag Überstunden 15% 10,72 €

82,16 €

Gebührenobergrenze je halbe Stunde 41,08 €

Festgelegte Sanktionsgebühr 41,00 €
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